
 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Filippo DE MASI - Tel 0963/4781231 – e-mail: filippo.demasi.vv@istruzione.it _____________________ 
Il Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 
 

Via G. Fortunato Vibo Valentia- Tel 0963/4781200  -  Fax 0963/547222 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.istruzionecalabria.it 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Unità Operativa n.° 2 

  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il DDG N. 12615 del 9/8/2016 con il quale il Direttore Generale dell’USR  Calabria ha 

 ripartito i posti in deroga di personale ATA tra le 5 province della Regione assegnando 

 alla provincia di Vibo Valentia 10  posti; 

 

VALUTATE le richieste dei dirigenti scolastici ai fini dell’assegnazione di personale ATA per 

 inderogabili esigenze riferite al regolare funzionamento dei servizi scolastici, nel 

 rispetto delle norme sulla sicurezza e di quelle contrattuali sull’orario di lavoro, in 

 presenza di scuole articolate su più plessi e con un numero elevato di alunni con 

 disabilità; 

 

ACCERTATO che è assolutamente necessario, per il normale espletamento dell’orario 

 scolastico, garantire almeno un collaboratore scolastico per far fronte a situazioni di 

 particolare complessità; 

 

SENTITE le OO.SS. della scuola nell’informativa del 29 agosto 2016 

 

DISPONE 

 

Per i motivi e le considerazioni di cui in premessa i 10 posti assegnati alla provincia di Vibo 

Valentia vengono ripartiti come da prospetto allegato che è parte integrante del presente 

provvedimento: 
 

          Per il Dirigente Regg. 

          Rosanna A. Barbieri 

 Il Funzionario Vicario 

               Dott: Filippo  De Masi  
                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA  LORO SEDI 

ALL’ALBO SEDE 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0005976.30-08-2016


